ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2049/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando uma
poltrona para a sala de medicação na UBS Espinheiros, localizada na Rua Fermino Vieira
Cordeiro, 1738 – Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A sala de medicação destina-se à permanência dos pacientes durante a administração de
tratamentos medicamentosos, como aplicações injetáveis,  infusão de soro e nebulização,
entre  outros.  Nesse  período,  o  conforto  e  a  segurança  do  paciente  são  de  suma
importância,  sobretudo em tratamentos prolongados ou para aqueles com condições de
saúde que requerem maior repouso.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD